令 和 ７ 年 ７ 月 １ 日

                       がん対策・健康長寿日本一推進課

報道関係者 各位

令和７年度「やまがた健康づくり大賞」候補者の募集について

 本県では、「健康長寿日本一の実現」を目指し、健康寿命を伸ばすための取組みを進めて

います。その一環として、健康づくりに積極的に取り組む企業や地域団体等を顕彰する「や

まがた健康づくり大賞」を平成 27年度から実施しており、このたび、今年度の候補者を下

記のとおり募集しますのでお知らせします。

つきましては、候補者の募集について、広く周知くださるよう御協力をお願いします。

記

１ 顕彰の対象

（１）健康経営部門

   従業員の健康の保持増進のために、創意工夫に富んだ特色ある健康づく

りの取組みを継続的に実践している企業

（２）地域健康づくり部門

地域住民の健康の保持増進のために、創意工夫に富んだ特色ある健康づく

りの取組みを継続的に実践している企業、団体等

（３）減塩・ベジアップ推進部門

   県民の健康の保持増進のために、減塩促進・野菜摂取増加のいずれか又は

両方につながる商品の開発、製造や販売、普及啓発の取組みを継続的に実践

している企業、団体等

２ 募集期間  令和７年７月１日（火）～ 令和７年９月 30日（火）

３ その他

・特に優良と認められた者を、年末に開催予定の「やまがた健康づくり大賞選考委

員会」で大賞受賞者として決定します。その際、改めて各報道機関に情報提供し、

広く県民に周知をお願いする予定です。

・表彰は、来年３月頃を予定しております。

・詳細は別添のチラシをご覧ください。

【問い合わせ先】

健康福祉部がん対策・健康長寿日本一推進課

課長補佐 遠藤  電話 023‐630‐3035

【広報監】健康福祉部次長 菅原

プレスリリース